
 

 

 

Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių  

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Teisės ir viešosios tvarkos skyrius 
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas) 

 

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS 

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 
(sprendimo projekto pavadinimas) 

 
 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai. 

  Tarybos sprendimo projekto parengimo tikslas – patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės 

paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų 

programą, kadangi Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 spalio 14 d. sprendimu Nr. T1-334 

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės asbesto turinčių gaminių šalinimo iš viešojo naudojimo pastatų 

paramos programos 2011-2014 m. patvirtinimo“ Šilalės rajono savivaldybės asbesto turinčių 

gaminių šalinimo iš viešojo naudojimo pastatų paramos programa nebegalioja. 

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimas.  

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2011 spalio 14 d. sprendimu Nr. T1-334 „Dėl Šilalės 

rajono savivaldybės asbesto turinčių gaminių šalinimo iš viešojo naudojimo pastatų paramos 

programos 2011-2014 m. patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės asbesto turinčių gaminių 

šalinimo iš viešojo naudojimo pastatų paramos programa buvo terminuota ir tęsėsi nuo 2011 m. 

iki 2014 m. pabaigos. Tam, kad Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje esančių viešojo naudojimo 

ir gyvenamųjų pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, naudotojai (savininkai) galėtų 

kreiptis į Nacionalinę mokėjimo agentūrą dėl paramos asbestinių gaminių keitimui į neteršiančius 

aplinkos, Šilalės rajono savivaldybės taryboje turi būti patvirtinta asbesto šalinimo programa. 

Pasibaigus šiai programai asbestinių gaminių šalinimas iš pastatų buvo vykdomas 

atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-170 „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano ir Šilalės rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

 

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta.  

 Nėra 

4. Laukiami rezultatai. 

Patvirtinus Šilalės rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš 

viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programą, Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, 

naudotojai (savininkai), galės vėl kreiptis dėl paramos asbestinių gaminių keitimui ir šalinimui.  

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.  

Teisės aktų keisti nereikės. 

 

Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus  

sanitarijos inspektorė (vyr specialistė)                      2017-05-05          Vita Monkevičienė  
 (pareigos)                                            (parašas, data)                         (vardas, pavardė)  

 

 


